
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZA N° 06 del 13/02/2023

Oggetto: Regolamentazione della viabilità in occasione dellasfilata di n. 2 carri allegorici che
si svolgerà sulla via Consolare Valeria giorno 20/02/2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Vista la richiesta prot. n.1069 del 02/02/2023 trasmessa dalla sig.ra Biondo Maria nata a Messina
il 04/12/1980 residente a Sant’ Alessio Siculo via Consolare Valeria n. 2, nella qualità di Presidente
della Pro Loco di Sant’ Alessio Siculo con sede in via Lungomare n. 240, con la quale chiede
l’autorizzazione alla sfilata di n. 1 carro carnevalesco giorno 20/02/2023, dalle ore 17:30 sino alle
ore 22:00, sulla via Consolare Valeria del nostro Comune , nel tratto compreso tra la via dei
Normannie la via Sena; ‘

Vista la nota prot. n. 1240 del 08/02/2023,di integrazione alla suddetta richiesta, con la quale il
presidente della Pro Loco comunica che alla sfilata del 20/02/2023 parteciperanno n. 2 carri
allegorici;
Visto il parere rilasciato dallo scrivente con notaprot. n.1245 del 08/02/2023;
Vista l’autorizzazione rilasciata dal Sindaco con nota prot. n. 1245 del 08/02/2023;
Viste le circolari n. 555/0P/0001991/2017 del 17/Giugno 2017 del Capo della Polizia -Direttore
Generale della Pubblica Sicurezza e n. 11001/1/110/(10) del 18 Luglio 2018 del Ministero
dell’Interno/Gabinetto de Ministro;
Ritenuto pertanto , di dover disciplinare la circolazione e la sosta nella via Consolare Valeria nel
tratto compreso tra la via Dei Normannie la via Senae nelle vie limitrofe;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visti gli articoli 5-6-7 del D.L.285/92 (Nuovo Codice della Strada ) e successive modificazioni;
Visto il D.P.R. del 16/12/1992 n. 495( Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo
Codice della Strada);
Visto L'art. 107 del D.L.gs.ivo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali);
Vista la L.R. n. 23/98;
Visto ’O.A.EE.LL. vigentein Sicilia;

ORDINA
Giorno 20/02/2023 :

1) Il divieto di transito ed il divieto sosta amboi lati con rimozione forzata di tutti i veicoli,
sulla via Consolare Valeria nel tratto compreso tra la via dei Normannie la via Sena ; dalle
ore 14:00 sino al termine della manifestazione; il transito veicolare sarà dirottato sulla via
Lungomareedaltre vie alternative;



2) Il divieto di transito ed il divieto di sosta amboi lati con rimozione forzata nella via dei
Normanni dalle ore 14:00 sino alla partenza della sfilata dei carri allegorici;

3) Il divieto di transito edil divieto di sosta amboi lati con rimozione forzata nella via
Federico II°, dalle ore 14:00 sino al termine della manifestazione

4) Il divieto di transito in tutte le vie di accesso alla via Consolare Valeria, ove si svolge la
sfilata dei carri allegorici, dalle ore 14:00 al sino al termine della manifestazione. Le
chiusure saranno presidiate da personale della Polizia Municipale o da Associazioni di
Volontariato per consentire l’accesso ai mezzi di soccorso e di emergenza;

5) La posa immediata della segnaletica verticale temporanea al personale comunale sotto le direttive
della Polizia Municipale ;

Sono esclusi dalle prescrizioni di cui sopra , i veicoli al servizio della manifestazione , i veicoli di
soccorso,i veicoli di emergenza,i veicoli delle Forze di Polizia che disciplinano la viabilità durante
la manifestazione;

DISPONE
1) La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio one-line di questo Comuneper 15 giorni

consecutivi.
2) La trasmissione del presente provvedimento :- AI Signor Sindaco ;

-  AIPANASArea Compartimentale Catania;
- Alla Questura di Messina ;

- Al Comando Stazione Carabinieri di Sant’ Alessio Siculo;
- Comando provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina
- Alla Centrale Operativa del 118;
- Alla Polizia Provinciale di Messina;
-  AlPAzienda Siciliana Trasporti S.P.A.
-  AW’Interbus S.P.A;
- AI Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ;

Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale ,nonchè tutte le altre Forze di Polizia di cui all’art.12 del
C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.
I trasgressori alla presente Ordinanza saranno sanzionatiai sensi dell’art. 7 del Codice della Strada.

AVVERTE
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso :

1) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale sezione]
staccata di Catania ;

2) Entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Regione Sicilia;
3) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione , al Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti jai sensi dell’art.37 del D.L.vo 30 Aprile 1992 n.285.
Dalla Residenza Municipale li 13/02/2023

Il Responsabile dell’ Area di Vigilanza
#.( Isp. Capo Salvatore D \pata)e Î


